
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТЮЛЯЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - БАЛАНДЫШСКАЯ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

422098.Тюлячинский район д.Баландыш 

Ул. Гагарина, 17 

Тел. (8-260) 55-6-21 

эл. адрес:balandesh@mail.ru 

 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТЕЛӘЧЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ - БАЛАНДЫШ 

ТӨП ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ 

 422098.Теләче районы  Баландыш 

авылы, Гагарин ур, 17 нче йорт 

тел.(8-260) 55-6-21 

 эл. адрес:balandesh@mail.ru 

ОКПО 56338751                                  ОГРН 1021607154854              ИНН/КПП1619002654/161901001 

 

  ПРИКАЗ                                                                          БОЕРЫК 

     № 258                                                                                  от  18.09.2024 

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025  учебном году 

 В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году , в  

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства Образования и науки 

Республики Татарстан № Под 1585/24 от 16.09.2024 «О проведении школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2024/2025 учебном году» Приказа МКУ ОО № 233 от 18.09.2024  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1.Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 

учебном году заместителя директор  по УВР Заббарову Г.Н. (электронная почта 

gulnara-zabbarova@mail.ru) 

2. Заместителю директора по УВР Заббаровой Г.Н.  

2.1 Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике, 

физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, 

экономике, обществознанию, труд (технология), истории, иностранному 

(английский) языку, праву, русскому языку, литературе, по основам 

безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре, искусству 

(МХК) согласно прилагаемому графику; 

2.2. Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного 

этапа республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской 

литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному 

(татарский) языку и родной (татарская) литературе для учащихся школ с 

родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) 

литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, по 

родному (татарский) языку для русскоязычных учащихся школ с обучением на 

русском языке обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа; 

 



2.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников. 

2.4. В период проведения олимпиад в 2024/2025 учебном году строго 

руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024/2025 

учебном году согласно Приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан № под 1585/24 от 16.09.2024 г. (приложение 3) 

2.5. Сформировать составы учителей, осуществляющих дежурство в 

аудиториях и вне аудиторий во время проведения школьного этапа олимпиады 

по общеобразовательным предметам. 

2.6. По результатам проведения очередной предметной олимпиады 

Организатор обязан разместить, в 5-дневный срок, на сайте 

общеобразовательной организации, итоговый протокол с общим рейтингом 

участников школьного этапа в данном учреждении. 

2.7 . По итогам проведения школьного этапа олимпиад, до 31.10.2024 

предоставить муниципальному куратору статистическую отчетность по форме 

(приложение 1,2) 

2.8 .Организовать работу комиссии по проверке олимпиадных работ  в составе  

: 

Заббарова Г.Н.- зам директора по УВР 

Тимербаева Ф.Р.-руководитель ШМО естественно-математического цикла 

Хасаншина Р.Ф.- руководитель ШМО гуманитарного цикла 

Тимербайева Ф.М.- руководитель ШМО учителей начальных классов 

2.9. По итогам проведения школьного этапа олимпиад по предметам 

разместить на сайте школы в разделе «Олимпиады» анализ проведения 

школьного этапа олимпиад. 

Организатору школьного этапа: 

В 3-х дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады: 
- направить отчет о проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников по данному предмету (форма 

№1) (Статистическая отчетность) методистам по закрепленным 

олимпиадам (п.3 данного приказа); 

В 3-дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады 

разместить на сайте школы в разделе «Олимпиады»: 

-приказ о проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников (сканированный вариант, разместить 1 раз); 

-протокол по итогам проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников (сканированный вариант); 

- приказ по итогам проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников (сканированный вариант). 

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

 

 

Директор школы:                                    Хузин Ю.Р. 

   



Утвержден приказом 

Министерства образования и 

науки Республики Татарстан 

№ под-1585/24 от 16.09.2024 г. 
 

График проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Классы Наименование 
предмета 

Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

 

 
5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша) башкирский) 

язык и литература 

 

 

 
26 сентября 

 

 

 
четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика  

28 сентября 

 

суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана и 
татарского народа 

 
 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

 

 

 

30 сентября 

 

 

 

понедельник 

 
5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком 
обучения 

 
 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

 

 

 

 
1 октября 

 

 

 

 
вторник 

8,9,10,11 Геология 

 
5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным 
языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История  

3 октября 

 

четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11 

ОБЗР (теоретический 
тур) 



5-6,7,8,9,10-11 
ОБЗР (практический 
тур) 

 

4 октября 

 

пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

 
 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ с 
татарским языком 
обучения 

 

 

 

 

 
5 октября 

 

 

 

 

 
суббота 

 
 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – татар 

школ с русским 
языком обучения 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 
(теория, практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

 
 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

 

 

 

 

10 октября 

 

 

 

 

четверг  
 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским 
языком обучения 

5-8,9,10,11 Право 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 
5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

 

11 октября 

(теоретический тур) 

 
пятница 

 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 
5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

 

12 октября 

(устный тур) 

 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 
(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

 
Физическая культура 

17 октября 

(теоретико- 

методический тур) 

 
четверг 



7,8,9,10,11 Химия 18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

 

Физическая культура 

 

19 октября 

(практический тур) 

 

суббота 

5,6,7,8,9-11 
(информатика, 

информационная 

безопасность и 
робототехника) 

 
 

Информатика 

 
 

23 октября 

 
 

среда 



Утвержден 

приказом Министерства 

образования и науки 

Республики Татарстан 

№ под-1585/24 от 16.09.2024 г 

 

График 

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и 

республиканскойолимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведен 

ия 

Отправление 
заданий 

Отправление ответов 

дата время дата время 

Астрономия 
25 

сентября 
На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Родные (марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 
мордовские (эрзя, 

мокша) 

башкирский) язык и 

литература 

 

 

 
26 

сентября 

 

 

 
26 

сентября 

 

 

 
8.00- 

9.00 

 

 

 
26 

сентября 

 

 

 
 

16.00-17.00 

Арабский язык 

Турецкий язык 

Литература 
27 

сентября 
27 

сентября 
8.00- 
9.00 

27 
сентября 

16.00-17.00 

Экономика 
28 

сентября 
28 

сентября 
8.00- 
9.00 

28 
сентября 

 

16.00-17.00 История Татарстана 
и татарского народа 

Иностранные языки 

(теоретический 

тур): 

Китайский, 
Испанский, 
Итальянский 

 

 

 

30 
сентября 

 

 

 

30 
сентября 

 

 

 

8.00- 
9.00 

 

 

 

30 
сентября 

 

 

 

 
16.00-17.00 

Русский язык для 

обучающихся школ 

с родным языком 
обучения 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ 

с русским языком 
обучения 

 

 
 

1 октября 

 

 
 

1 октября 

 

 
 

8.00- 

9.00 

 

 
 

1 октября 

 

 

 
16.00-17.00 

Геология 

Русская литература 
для обучающихся 



школ с родным 
языком обучения 

     

Физика 2 октября 
На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

История  

3 октября 

 

3 октября 
8.00- 

9.00 

 

3 октября 

 

16.00-17.00 ОБЗР 
(теоретический тур) 

ОБЗР (практический 
тур) 

 

4 октября 

 

4 октября 
8.00- 

9.00 

 

4 октября 

 

16.00-17.00 

Экология 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ 

с татарским языком 

обучения 

 

 

 

 

 
5 октября 

 

 

 

 

 
5 октября 

 

 

 

 

8.00- 
9.00 

 

 

 

 

 
5 октября 

 

 

 

 

 
16.00-17.00 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 
обучения 

Труд (технология) 

Искусство (МХК) 
7 октября 7 октября 

8.00- 

9.00 
7 октября 16.00-17.00 

География 

Биология 
(7,8,9,10,11) 

8 октября 
На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Биология (5,6)  
9 октября 

На технологической платформе 
«Сириус. Курсы» 

Русский язык 9 октября 
8.00- 
9.00 

9 октября 16.00-17.00 

Родная (татарская) 

литература для 
обучающихся школ 

с татарским языком 
обучения 

 

 

 

 
10 

октября 

 

 

 

 
10 

октября 

 

 

 

 

8.00- 
9.00 

 

 

 

 
10 

октября 

 

 

 

 

 
16.00-17.00 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 
Право 

Иностранные языки 

(теоретический 

тур): 

Английский, 

Французский, 

 
11 

октября 

 
11 

октября 

 
8.00- 

9.00 

 
11 

октября 

 
 

16.00-17.00 



Немецкий      

Иностранные языки 

(устный тур): 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

 

12 

октября 

 

12 

октября 

 
8.00- 

9.00 

 

12 

октября 

 
 

16.00-17.00 

Обществознание 
14 

октября 
14 

октября 
8.00- 
9.00 

14 
октября 

16.00-17.00 

Математика 
(7,8,9,10,11) 

15 
октября 

На технологической платформе 
«Сириус. Курсы» 

Математика (4,5,6) 
16 

октября 
На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Физическая 

культура 

(теоретико- 
методический тур) 

17 

октября 

17 

октября 

 

8.00- 

9.00 

17 

октября 

 
16.00-17.00 

Химия 
18 

октября 
На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 

Физическая 

культура 

(практический тур) 

 
19 

октября 

 
19 

октября 

 
8.00- 

9.00 

 
19 

октября 

 

16.00-17.00 

Информатика 
23 

октября 
На технологической платформе 

«Сириус. Курсы» 



График 

дежурства в аудиториях и вне аудиторий во время проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Классы Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Дежурные 

5, 6, 7,8,9,10,11  
 

Астрономия 

 
 

25 сентября 

в аудитории: 

Хуснуллин И.М. 

Ибраева Р.З. 

вне аудитории: 

Сафиуллина Г.З. 

 
 

5-6,7-8,9, 10,11 

 
 

Литература 

 
27 сентября 

в аудитории: 

Галимова С.М., 

Сафиуллина Г.З. 

вне аудитории: 

Афзалова Г.Ж. 

 
 

5-6,7-8,9,10-11 

 
 

Экономика 

 
 

27 сентября 

в аудитории: 

Хасаншина З.Р., 

Давлетова Л.А. 

вне аудитории: 

Шугаепова Р.Р. 

 
 

8,9,10-11 

 
История Татарстана 

и татарского народа 

 
 

28 сентября 

в аудитории: 

Давлетова Л.А., 

Хасаншина З.Р. 

вне аудитории: 

Галимов И.Ф. 

 
 

8,9,10,11 

 
 

Геология 

 
 

1 октября 

в аудитории: 

Ибраева Р.З. 

Давлетова Л.А. 

вне аудитории: 

Шугаепова Р.Р. 

 
 

7,8, 9,10,11 

 
 

Физика 

 
 

2 октября 

в аудитории: 

Хуснуллин И.М. 

Ибраева Р.З. 

вне аудитории: 

Сафиуллина Г.З. 

 
 

5,6,7,8,9,10-11 

 
 

История 

 
 

3 октября 

в аудитории: 

Давлетова Л.А., 

Хасаншина З.Р. 

вне аудитории: 

Галимова С.М. 

 
3-4,5-6,7,8,9,10- 

11 

 
ОБЗР 

(теоретический тур) 

 
 

3 октября 

в аудитории: 

Галимов И.Ф., 

Хуснуллин И.М. 

вне аудитории: 

Гинатуллина Г.Н. 



 
 

5-6,7,8,9,10-11 

 
ОБЗР 

(практический тур) 

 
 

4 октября 

в аудитории: 

Галимов И.Ф., 

Хуснуллин И.М. 

вне аудитории: 

Гинатуллина Г.Н. 

 
 

5-6,7-8,9,10-11 

 
 

Экология 

 
 

4 октября 

в аудитории: 

Ибраева Р.З. 

Давлетова Л.А. 

вне аудитории: 

Нурисламова М.А. 

 
 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ 

с татарским языком 

обучения 

 
 

5 октября 

в аудитории: 

Афзалова Г.Ж., 

Хасаншина З.Р. 

вне аудитории: 

Давлетова Л.А. 

 
 

5-6,7-8,9,10-11 

 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

 
 

5 октября 

в аудитории: 

Гинатуллина Г.Н., 

Галимов И.Ф. 

вне аудитории: 

Хуснуллин И.М. 

 
 

5-6,7-8,9,10,11 

 
 

Искусство (МХК) 

 
 

7 октября 

в аудитории: 

Афзалова Г.Ж., 

Галимова С.М. 

вне аудитории: 

Сафиуллина Г.З. 

 
 

5,6, 7,8, 9,10,11 

 
 

География 

 
 

7 октября 

в аудитории: 

Давлетова Л.А., 

Ибраева Р.З. 

вне аудитории: 

Гинатуллина Г.Н. 

 
 

7,8,9,10,11 

 
 

Биология 

 
 

8 октября 

в аудитории: 

Ибраева Р.З. 

Давлетова Л.А. 

вне аудитории: 

Нурисламова М.А. 

 
 

5,6 

 
 

Биология 

 
 

9 октября 

в аудитории: 

Ибраева Р.З. 

Давлетова Л.А. 

вне аудитории: 

Нурисламова М.А. 

 
4,5-6,7-8,9,10- 

11 

 
 

Русский язык 

 
9 октября 

в аудитории: 

Галимова С.М., 

Сафиуллина Г.З. 

вне аудитории: 

Хасаншина З.Р. 

5,6,7,8,9,10,11 
Родная (татарская) 

литература для 

10 октября в аудитории: 
Афзалова Г.Ж., 



 обучающихся школ 

с татарским языком 

обучения 

 Хасаншина З.Р. 

вне аудитории: 

Галимова С.М. 

 
 

5-8,9,10,11 

 
 

Право 

 
 

10 октября 

в аудитории: 

Хасаншина З.Р., 

Давлетова Л.А. 

вне аудитории: 

Сафиуллина Г.З. 

 
 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

 

11 октября 

(теоретическ 

ий тур) 

в аудитории: 

Юсупова С.Г., 

Хабибуллина Л.И. 

вне аудитории: 

Хасаншина З.Р. 

 
 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

 
12 октября 

(устный тур) 

в аудитории: 

Юсупова С.Г., 

Хабибуллина Л.И. 

вне аудитории: 

Хасаншина З.Р. 

 
 

5-6,7,8,9,10,11 

 
 

Обществознание 

 
 

14 октября 

в аудитории: 

Хасаншина З.Р., 

Давлетова Л.А. 

вне аудитории: 

Сафиуллина Г.З. 

 
 

7,8,9,10,11 

 
 

Математика 

 
 

15 октября 

в аудитории: 

Мифтахова С.Г., 

Нурисламова М.А. 

вне аудитории: 

Ибраева Р.З. 

 
 

4,5,6 

 
 

Математика 

 
 

16 октября 

в аудитории: 

Мифтахова С.Г., 

Нурисламова М.А. 

вне аудитории: 

Ибраева Р.З. 

5-6,7-8,9-11 
(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая 
культура 

17 октября 

(теоретико- 

методически 

й тур) 

в аудитории: 

Галимов И.Ф., 

Шугаепова Р.Р. 

вне аудитории: 

Галимова С.М. 19 октября 
(практически 

й тур) 

 
 

7,8,9,10,11 

 
 

Химия 

 
 

18 октября 

в аудитории: 

Ибраева Р.З. 

Давлетова Л.А. 

вне аудитории: 

Хуснуллин И.М. 

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября 
в аудитории: 

Нурисламова М.А. 



   Мифтахова С.Г. 

вне аудитории: 

Юсупова С.Г. 

 
4,5-6,7-8,9,10- 

11 

 
 

Русский язык 

 
26 октября 

в аудитории: 

Галимова С.М., 

Сафиуллина Г.З. 

вне аудитории: 

Хасаншина З.Р. 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационна 

я безопасность 

и 

робототехника) 

Информатика 23 октября в аудитории: 

Нурисламова М.А. 

Мифтахова С.Г. 

вне аудитории: 

Хуснуллин И.М. 



 


